Quis hic nō intelligat trinitatē. non latuit p  
 phās. hoc misterii. possent a alia plura hmoi  
 testimonia ex veteri testamēto afferri. q̄ trini  
 tatē plane oñdunt. plamus tñ locutus est in  
 euāgelio dñs. Qui cū in orbē mittēt discipulos  
 Euntēs inquit. docete omēs gentes a baptiza  
 te eos in noie patris et filij a spūssandī. Tres  
 noiauit psonas in noie dixit. non in noibz ut  
 rēncie vnitatē in psonarū trinitate mōstraēt  
 et Johānes euāgelista qui de pēctore dñi veri  
 tatē hausit. In Ep̄la sua inquit. Tres sunt qui  
 testimoniu dant in celo p̄. verbū. a spūs scūs  
 et hñ tres vnū sunt. Et Aplūs Paulus misit  
 inquit spm̄ filij sui in corda nr̄a. a alibi. Spūs  
 eius qui suscitauit Ihesū hieat in nobis Et ite  
 rū ex ipō inquit. et per ipm̄ a in ipō sūt omnia  
 ipi gloria. ex ipso dicāt. ppter prēm. a per ipm̄  
 ppter filiū in ipō ppter spm̄ sandū. Non dicat  
 ex iphis. aut p ipōs. siue nī iphis. nec iphis. sed  
 ipi gloria inquit ut trinitatē simul et vnitatē  
 cognoscēmus. Atq; hñs testimonijs a aucto  
 ritatibz illuīata ē. desup xp̄iana religio. Sūma  
 enī fidutiā cōstituit. a predicat vnū deū eē qui  
 est causa cārum principiū et finis oim̄ rerum  
 a ois auctoz creature. a sūmū bonū. et n̄loms  
 tres psonas in deo recognoscat. et trinitatē in  
 vnitate veneratur. Cui qui aduersatē salutis

exptem se redderet a ambulat in tenebris a ve-  
tas nō est in eo. Tu vero si sapias de tenebris  
emerges a candida luce pfusus sacraſſimā  
trinitatē et cognoscendo coles. et colēdo igno-  
ſcas. Nec adūſaberis sacroſancto euāgelio in  
quo legit̄ verbū caro factū est. Negat tuus le-  
gifer incarnacōem verbi. Nam cur inq̄t factus  
est de⁹ homo. et in ligno crucis paſſus. q̄ alio  
mō humanū genus redimere poterat. Negat  
tua lex xp̄i necē a aliū ſuo loco interfectū exiſti-  
mat. nec deū incarnatū. cognoscit. neq; crucifi-  
xum aut mortuū. Nos vtrūq; p̄dicam⁹. quia  
factus est homo de⁹ a paſſus est. et p̄pter ſalu-  
tē hoīs hec facta eē teſtamur. Ait enī de ſeipō  
dñs. Venit filius hoīs ſaluare qd̄ perierat. Cō-  
ſtabat primi parētis erratu. om̄s hoīs culpa  
teneri. Claufa eāt paradīſi porta. nec mortalib⁹  
patebat in celū aditus. Decebat ſūmā dei boi-  
tatē hominē qui cecidēat reparare nec miſerum  
eſſe perpetuo finire. qui ad beatitudinē perfru-  
endam creatus fuerat. Sed obſtabat iuſticia  
dei que pro peccato ſatīſſactionē exigebat. Di-  
gnus erat infinita pena. qui maietatem of-  
fenderat infinitam. Nec homo tanti erat vt  
infinitam poſſet redimere culpam. Stabat  
hinc diuina iuſticia vlcionem petens. Illinc  
diuina bonitas miſerendum eſſe contendens

Audiēda fuit vtraq; vox. q̄ vniuerse vie dñi  
 misericordia a veritas. quare a si poterat deus  
 aliter huāne imbecillitati cōsulere. est ei om̄ps  
 hic tñ ouementissimus fuit mod⁹ quē elegit  
 ut assumpta huāna natura. ipse penas soluet  
 factus est homo deus vt homo fieret de⁹. Ve  
 ritas de terra orta est. a iusticia de celo p̄sperit  
 diūda est huānitas dimitati. vt accipet de ple  
 nitudine bonitatis. qđ sue defectū supplet; infie  
 mitatis. fuit hic modus saluādi huāni gn̄is  
 dīne bonitati cōueniens. Satisfactū est iusticie  
 siml a misericordie. Satisfactū est amori a odio  
 Placuit hoc dīne potēcie que oēm defectū nēm  
 sua virtute supat. Placuit a sapientie q̄ nihil  
 frustra nihil nō decēter ac ouementissime facit  
 Et lic; necessitate absoluta q̄ necēariū dicī⁹ sine  
 q̄ aliud esse non pōt ꝓ carnacō verbi necēaria  
 nō fuit. eo tñ modo quo necessarium accipitur  
 id quo cōuenientius a cōgruētius puenitur ad  
 finē. dicē non pudet. ad repacōnem hōis incar  
 nacōnem filij dei necēariam fuisse. Ego sum de⁹  
 ego sum domin⁹. et non ē absq; me saluator ex  
 p̄sona cristi inq̄t ysaias. q̄ non poterat homo  
 saluare seipsum. a necēariū fuit vt homo fieret  
 deus. a de⁹ homo saluaret hominem. p̄pter qđ  
 pulcherrime a ad ꝓpositū aptissime inquit ex  
 ntis professorib; vn⁹ in hūc modū de mysterio

diue incarnacōnis. Suscipiē a maiestate huili-  
tas. a virtute infirmitas ab eternitate morta-  
litas. a ad dependēdū condicōnis nature debi-  
tum natura inuolabil est vnica passibili de⁹  
q; verus et homo verus in vnitae tempatur  
vt qd nris remedijs ogruebat vnus atq; idē  
hominū deiq; mediator a mozi ex vno et resue-  
gere posset ex altero. nisi eni ess; verus de⁹ nō  
afferret remedium. nisi eēt ver⁹ hō. nō prebe-  
ret exēplum. Intelligis q̄ ouementer filius dei  
carnē assumpserit vt de⁹. et mortē obierit vt  
homo. S; queris testiōia atiq; legis. nō nega-  
him⁹. p̄sto sunt. Ecce inquit ysaias vgo cōpi-  
et a pariet filiū et vocabitē nomē ei⁹ emanuel  
qd interpretat nobiscū deus. Quomō nobiscū  
deus. nisi qz verbū caro factū est et hitauit in  
nobis. Et iterū eius scē p̄bete verba sūt. Puer  
natus est nobis. et filius datus est nob; z cui⁹  
imperium super humerū eius et vocabitur no-  
men eius. admirabilis consiliarius. deus for-  
tis pater futuri seculi. princeps pacis. An non  
sic misterium incarnacōnis plane oñditur et  
q̄ tūc futura erāt tanq̄ preterita maifestatur  
Puer inquit natus ē nob;. qz natus est in huā-  
na paruitate. et datus est filius. quem admo-  
dum Iohes ait. quia sic deus dilexit mundū  
vt filiū suū daret vnigenitū. Datus ē crist⁹.

ex dimitate. natus ex huamitate. natus ex vir  
 gine. cuius impiu sup humeru eius. quod est  
 impiu cristi. nisi lignum crucis in q pependit.  
 mudu vicit. aereas potates debellauit. a sbacto  
 triuphatoq; dyabolo regnu suu potens intra  
 uit. Oportuit eni cristu pati a sic intrae in glori  
 am sua vt inqt in euagelio lucas. Impiu igit  
 sup humeru eius fuit qz cruce suam suis gesta  
 uit humeris quuis eo fatigato Simon cirene  
 agariat? sit ea tollere. Dicit admirabil ppter  
 signa a prodigia que fecit. lumē cecis. auditu  
 surdis. claudis abulacōem. debilib; fortitudi  
 nem. a mortuis vitā restituens. Consiliarius  
 appellatur ppter euagelica cōsilia que adiecit  
 antiq legi. deus asserit ne putares puru hoiez  
 natu. Na deus humane nature viu aus est sfor  
 tis quia spoliavit infernu. Et portas ereas con  
 fregit et vedes ferreos dissipauit. Pater futu  
 ti seculi. quia celu apuit electis et regnu homi  
 prepauit eternu post hanc vitā in celesti Ihe  
 rusalē. Primæps pacis. qz nato cristo clausu  
 est apud romanos templu Jam ex mira par ē  
 orta. et gloria in excelsis deo cantauerūt angeli  
 Et in terra par hominibus bone volūtatīs Vñ  
 dicit et alio loco idē ysaias incarnacōnem ver  
 bi dicit. Dñs eni iudex nr. dñs legifer noster.  
 dñs rex nr ipē veniet et saluabit nos. qz p inde

accipiendū est. ac si dicat carnem accipiet et  
mortem pro nobis subibit. Et rursus. Vere tu  
es deus absconditus. deus isrl saluator absco  
ditus inquit. quia in carne latuit. saluator isrl  
quia sua morte nostrā mortem redemit. Et ne  
putes temporalē esse salutē saluacōnis genus  
addidit israhel. saluatus est inqt in dño i vic  
tute domini et sūdit. salute eterna. quā cōsecū  
sunt omnes qui ex israhel cristo crediderunt.  
Apertissimū testinomū est ysaie. Sed audi je  
remiā sua sunt hęc verba. Ecce dies venient di  
xit dñs et suscitabo germē iustum ex semine  
dauid et regnabit rex et sapiēs est q faciet iu  
diciū q in dieb; ill saluabit iuda q habitauit  
israhel cōfidenter et hęc est nomē qd vocabūt  
eū de9 iustus. Cōsidera verba et attende miste  
ria. Suscitabo inquit germē iustū xpm sem q  
iustū ex semine dauid sū carne; qz ex prosa  
pia egia et de sāguine dauid maia mater dñi  
nata est et regnabit rex. Quo regnabit. Sane  
quēadmodū ipse apud matheū in euāgelio di  
cit. Data est mihi ois potestas in celo et in ter  
ra qd ē regē eē. q sapiēs erit ait sapiētia. s. cre  
ata que hominis est. et increata que dei est et  
que ē ante secula. et faciet iudiciū discrecōnis  
scilicet et disculsiōnis. nunc discrecōnis dum  
elegit ex mortalibus quos vult et alios suo

arbitrio dimittat. et in fine seculi discussione quae reddet unicuique secundum opera sua. In diebus illis salvabitur iuda id est. Quicumque crediderit et baptizatus fuerit salvus erit. et habitabit israel confidenter in statu ecclesie triumphantis. et hoc est nomen quod vocabunt eum deus iustus. ut scias quod christus ex femine dauid natus est. non solum homo sed etiam deus est. nec alteri quam christo haec verba convenire possunt. Accedat et alius propheta baruth nomine. Quid ille ait. Dic inquit deus noster et excrebit alius aduersus eum. hic adiuvenit omnes viam discipline. et tradidit illam Jacob puero suo et israel dilecto suo. post haec in terris visus est. et cum hominibus conversatus est. docet haec omnia incarnatione conez ubi et hominem factum. dei filium manifestat

Nunc de morte audi. et eos contempnito qui christum volunt esse translatum a nodum mortuum. Sed incredibilem demetiam circa diem supremum iudicij cum oibus angelis interficiendum putant. O nefandam audaciam. et stulticiam alijs imauditam. dimittimus angelos quorum substantia incorporea est et immortalis. Christum interfecit negat. et aiunt interficiendum. ac dauid ex persona christi. que non rapuit tunc inquit exsoluebatur. quia non peccavit. et penas dedit. et pro alieno delicto mortem subire. Quod manifestius Isaias ostendit dicens Vere languores nostros ipse tulit. et dolores nostros ipse

portauit. Ipse vulneratus est propter iniquitates  
nras. attritus est propter scelera nra disciplina  
pacis nre sup eum. Et dolore eius sanati sumus  
omnes enim nos quasi oues errauimus et unusquisque  
in via sua declinauit. et deus posuit sup eum ini-  
quitate. id est pena pro iniquitatibus expiandis  
omni nram. et subditus. oblatus est. quia ipse voluit  
et non aperuit os suum et paulo post. tradidit in mor-  
tem aiam suam et cum sceleratis deputatus est ipse  
multorum peccata tulit et pro transgressionibus rogauit  
Si vidisset propheta passionem christi vir potuisset ap-  
cius loqui. Nec Jeremias tacuit tormentum domini  
qui cum in ligno crucis. ita loquentem inducit. O  
vos omnes qui transitis per viam attendite et videte  
si est dolor sicut dolor meus. Et ipse saluator de se  
ait. Ecce ascendimus iherosolimam et filius hominis  
tradet principibus sacerdotum et scribis et condemna-  
bunt eum morte. et tradent eum gentibus ad illuden-  
dum et flagellandum et crucifigendum et tertia die  
resurget. Et iterum alibi. Sicut moyses exaltauit  
serpentem in deserto ita exaltari oportet filium  
hominis. ut omnis qui credit in eum non pereat  
sed habeat vitam eternam. Et ne de morte  
dubites. Scribit euangelista cum accepisset  
Ihesus acetum dixit Consumatum est. et in-  
clinato capite emisit spiritum. Prophete christum  
morturum et a mortuis sursum resurrecturum predixerunt.

euāgeliste eū obisse in cruce a sepultum resur-  
 rixisse terciā die affirmant. certa res est. nihil  
 ambiguitatis habet. veritati omnia consonant. re-  
 surrexit dñs. Ascendit ad celū a venturus est  
 iterum. a faciet iudiciū in fine seculi. Tua lex  
 hec non recipit. qz non sapit de xpō. que sapere  
 oportet. Cui⁹ alter⁹ aduentū non solū euāgelii  
 s. antiqui etiā vates oñdūt. sicut Paulo ante  
 de Jeremia dixim⁹. cōtestis eius est Daniel di-  
 cens. Ecce in nubib⁹ celi q̄si filij hois veniebat  
 et vsq; ad antiquū dierum puenit et sequitur  
 et dedit ei p̄tatem a honorē a regnū a omnes  
 populi tribus et lingue seruient ei. Quib⁹ ver-  
 bis veri doctores iudiciū xp̄i facile inueniūt in  
 fine mūdi. et ipse xp̄us de seipō loquitur. Dico  
 vobis qd vos qui secuti estis me in regnācōne  
 tū sederit filius hois in sede maiestatis sue. sede-  
 bitis et vos iudicātes duodecim trib⁹ isrl. Et i  
 actib⁹ Aplōrum legim⁹. constitutū esse xp̄m a  
 deo p̄re viuoꝝ a mortuoꝝ iudicē. Nec nos de  
 deo sentimus. hec et firmiter credim⁹. hec salu-  
 bris p̄dicam⁹. eternā vitā p̄mittētes oibus  
 qui xp̄o credūt. et in trinitatis noie baptizati.  
 opa faciunt euāgelio digna. Queris q̄ sit ista  
 vita etna. Quid agat illic homo. q̄ voluptate  
 letet. Et quā beatitudinē assequat. R̄ndemus  
 cum Euāgelio iohannis. Hec est vita eterna

vt agnoscant te rex deū a quē misisti Ihesum  
xpm. sūma ibi felicitas est. vidē deū in sua na  
tura et eius p̄frui bonitate gaudiū n̄re mētis  
erit hac faciābimur hac implebimur hinc sū  
ma felicitas erit habē deū a eū cognoscere vi  
dem⁹ enī nūc p̄ speculū vt ait aplūs tūc facie  
ad faciē. et i iubilo teste Job. In facie dñi vide  
bim⁹ lumē a faciābimur cū apparuerit gloria  
eius et erim⁹ sibi similes sicut ait Iohes. Nec  
ocul⁹ vidit. inquit ysaias nec auris audiuit  
nec i cor hoīs ascendit que p̄misit domn⁹ dili  
gentib⁹ se. Et aplūs nō eē cōdignas passiōes  
hui⁹ seculi dicit ad futurā gloriā q̄ reuelabi  
tur in nob. Tua lex i alia vita flumina lactis  
a mellis a vini p̄mitit a cibalia delicata et vt  
ores multas et cōcubinas et virginū coitus a  
an gelorum in turpib⁹ obsequiis ministētia et  
q̄cqd̄ caro deposcit. totū hoc paradisus et a simi  
potius q̄ hoīs est. Nam quis mortal̄ est hoīs  
habens faciē q̄ p̄ omnē vitam suā corpori  
seruiat quīs nō aliquñ in mētis recessum abit  
quis non pascit intellectū aliquādo et a sensu  
bus recedit speculari. An non est honoris et  
glorie voluptas multo iocundior et diuturnior  
q̄ veneris. an non dulcior est bene adē vite  
laus. q̄ cibus ipse vel potus. Bibit sapiēs. at  
q̄ edit vt viuat tua lex idēo vitam appetendā

huius existimat ut edat et bibat. sic in hoc seculo  
 carneus fuit legislator tuus. ita et in futuro carni  
 studendum putauit. neque curauit facere mentem  
 cui omne studium fuit implere ventrem. atque in ea  
 te summum bonum esse putauit. quod neque gentiles  
 philosophi praeter paucos admississent inter quos summa  
 fuit de summo bono dissensio. Alii in doloris pro  
 uacatione felicitatem posuerunt ut didonius. Alii in  
 honestate voluptati coniuncta ut Caliphon et Sino  
 machus. Alii in scientia ut erillus. Alii in sola uir  
 tute atque honestate ut zenon et Stoici. Alii in uis  
 a et corporis et fortune ut Aristoteles et Epicurus. So  
 li aristippus et Epicurus et eorum scola summum bo  
 num in voluptate locauerunt. atque huiusmodi tua lex  
 deformis est qui fex omnium philosophorum et fetidum cenum  
 fuit. Nec tamen illi in eo errore fuerunt ut hanc feli  
 citatem in altero seculo expectarent. quibus futuri  
 vite spes nulla fuit mortalem animam existimantes  
 Nostri philosophi summum bonum nec in terra nec in seculo  
 sed in celo et in deo querendum censent. et eo sa  
 ciendam mentem existimant. Et natura instituit  
 nos ut celum aspicientes eo uotis omnibus aspicerent  
 sicut est illud poeticum. Os hominis sublimem dedit  
 celumque uidere iussit. et erectos ad sidera tollere uul  
 tus. Quis nescit finem huiusmodi prestare que sunt ad  
 finem omnia haec corporalia oblectamenta eo cepta  
 sunt ut spes hominis conseruari. et in suum finem qui est

deus per hec abduci posset. Quis aut eberet  
aut biberet aut procreandis liberis operam  
daret. nisi esset in hijs aliqua delectacō. ad hec  
non est finis hominis qui ad deum factus est  
et nisi ad deum veniat nunquā quiescit. nec per  
carnales delectacōnes ad deum ipsū puenit  
sed quanto hijs magis immerfus est homo  
tanto est ab ipso deo ēmotior. qui aliquādo eo  
beatior existit. quanto angelicę diuineq; natu  
re magis. ac magis adheret. nec curat carna  
lia desideria. qui bonis fructur spūalib; sicut  
ignis et aqua simul esse non possunt sic deli  
cie spirituales carnalib; nō coherent trahunt  
ille ad se humanā naturam et totam in se ra  
piunt nec sentire sinunt que caro appetit. Gu  
stato spiritu descipit omnis caro vt iquit vnus  
ex nostris. Tua lex in paradiso voluptates  
admitit quas nec. Solon nec litingus permī  
sit in terra. Quot seditates de cibo et potu et  
alijs voluptatib; oriuntur. quas in paradiso  
nephas fuerit nominare. aut enim gignerent  
tur sine fine hoies. et implerent omnia nunquā  
morituri. aut frustra eēt permissio maris a se  
mine sine fructu. que etiā in hoc mundo dam  
natur. Dicis quid ergo feminis opus est si nō  
est coitus. Dicam⁹ et nos. quid opus ē coitu si  
nō ē gñatio ppter voluptatē dices ad hec feda